186 Aduè las irregularidades ſon en dos maneras: Unas, que provienen de defecto; y otras, que provienen de delito. Las que provienen de defecto ſunt *ille ad quarum incurſionem non requiritur culpa*, y eſtas ſon ocho. Vigamia, ex defectu natalium, ex defectu animæ, ex defectu corporis, ex defectu liberatis, ex defectu lanitatis, ex defectu originis, ex def. ætatis. Las que provienen de delito ſunt *illa ad quarum incurſionem requiritur culpa mortalis*, y eſtas ſon ſiete. Ex homicidio vel mutilatione iniuſtis, ex ireratione Baptiſmi, ex indigna ordinum ſuſceptione, ex iniqua ordinis non habiti adminiſtratione, ex indigna ordinis habiti adminiſtratione, ex delicto cui anexa eſt infamia, & ex delicto digno depoſitione, aut degradacione.

187 La 1. de defecto es la vigamia, & eſt *duplicatio nuptiarum*. Vigamo, eſt qui bis duxit uſorem. Y es de tres maneras: Vera, & eſt que conſurgit ex duobus matrimonijs conſumatis. Interprætativa, & datur quando vir in Matrimonio cognoviſit uſorem ab alio corruptam. Lo que puede ſuceder, ò caſandote cum ab alio corrupta licite, vel illicite, ò copulando ſe cum uſore adultera. Y ſe incurre ſabida la corrupcion, ò adulterio, aunque la ignoreſe antes de caſarſe, copulandole, ſi bien algunos tienen lo contrario. Y la

razon de esta irregularidad es : porque este Matrimonio no significa la vnion de Christo con la Iglesia, *qua vnica sponsa, & Virgo est.* A esta especie se reduce la que contrahe, el que aviendo consumado vn Matrimonio, despues de muerta la muger se ordenó *in Sacris*, y atento contraer, y consumir otro Matrimonio : ob prabum affectum. Pal. p. 8. à n. 1. Salm. cap. 9. à n. 25. El que buelue à casa r con su vnica muger resucitada, no es irregular : *quia non diuisti carnem in plures uosores, nec cum ab alio corrupta.*

188 Y similitudinaria, y se dà quando vn Religioso Professo atento Matrimonio, y le consumò (aunque el Matrimonio fue nulo, incurre irregularidad :) *quia post Matrimonium spirituale attentauit carnale.* Y es probable, que esta irregularidad no se extiende à los Seculares Ordenados *in Sacris*, y clero, que no se extiende à los Legos, ni Clerigos de Menores: *qui attentant Matrimonium, & consumant cum professa: quia non est in iure expressa.* Pal. à n. 11. Salm. à num. 36.

189 La 2. *ex defectu natalium*, por la qual son irregulares todos los ilegítimos naturales, espurios, incestuosos, y sacrilegos publicos, y ocultos *dummodò constet illegitimos esse.* Tum quia dedecent honori status Clericalis. Tum in detestationem paternæ incontinentiæ. Tum quia regulariter sunt parentum imitatores, & prauis moribus propensi. Pal. p. 9. à n. 1. Salm. à n. 43.